
  

  

EQUES 
A CTA. 
RREIRO 

   

    
     

      

LA COMPAÑÍA 

e y tres de la Ley de 
ren acreedores de ta 
Érmino de veinte dias 
leberán presentar los 
pañía ubicadas en la 
Edifico La Previsora - 

huienes se consideren 
que justifiguen sus 

enta en la Liquidación 
Bdo oportunamente su 

la contabilidad de la 

       

      

  

A PROVINCIA 

A SAN [ ES JOSÉ PlO 
GE SUÁREZ BURNEO 

AS QUE SE CREYEREN 

011, las 11H51, dictada 
del Juzgado Segundo de 

b al trámite de Inspección 
Beatriz Eugenia Suárez 

Rosario Chacón Toral, en 
Bermeo, así como de los 
sé Pio Eguiguren y Sra. 

alla Grmanesa Bermeo 
lad con lo dispuesto en el 
r por un Diario de amplia 
que se harán en tres días 
iéndoles de la obligación 
para recibir notificaciones 

ps 20 de enero 2012 alas 
sorna acto preparatorio se 

B que de no hacerlo dentro 
derados rebeldes - Salinas, 

      

  

LO CIVIL Y 

ORSA. 

or escritura pública otorgada 
el 28/10/2011, fue oda 
ón SC.JJ.DJC.G.11.0006286 

S 

800 Valor US$ 1,00; Capital 

IÓN EN GENERAL, SEAN 
ILLOS, CANALIZACIÓN DE 

las 

de mayor circulación en el 

AS 

E TAXIS CONVENCIONAL 

'AÑISOL S.A. se constituyó 
b del Cantón GUAYAQUIL, 'el 
a de Compañías, mediante 

LENA, provincia de SANTA 

pnes 1.600 Valor US$ 1,00; 

ORTE COMERCIAL DE TAXI 

las 

or circulación en el domicilio 

   

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA VICBARSA $,A. 

La compañía VICBARSA S.A. se constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario 
¡ésimo Segundo interino del Cantón GUAYAQUIL, el 13/M: 010, fue aprobada por la 

Semniendénca de Compañías, mediante Resolución O Io. 0OcaP? 26 MAY. 
2010. 

  

4.- DOMICILIO: Cantón GUAYAQUIL, provincia de GUAYAS. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800,00 Número de Acciones 800 Valor US$ 1,00; Capital 
Autorizado: US$ 1.600,00. 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: A) LA ASESORÍA EN GENERAL EN CAMPOS 
CONTABLES, FINANCIEROS, TRIBUTARIOS, JURÍDICOS, ECONÓMICOS Y EMPRESARIALES; 
00 on COMISIONISTA, AGENTE Y REPRESENTANTE DE PERSONAS NATURALES Y 
JURÍDICAS... 

Guayaquil, 26 MAY. 2010 

Ab. Juan Brando Álvarez 
Subdirector Jurídico de Compañías 

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

  

  

UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

EXTRACTO 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA CONSTRUTERMIRT S.A. 

La compañía CONSTRUTERMIAT S.A. se constituyó 5 escritura pública otorgada 
ante el Notario Trigésimo Octavo del Cantón GUAYAQUIL, el 08/09/2011, fue 
aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante Hesojución 

SC.IJ.DJC. -11.0005505 28 SEP. 2011. 

1.- DOMICILIO: Cantón GUAYAQUIL, provincia de GUAYAS, 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800,00 Número de Acciones 800 Valor US$ 1,00; Capital 
Autorizado: US$ 1.600,00. 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: Á LA ACTIVIDAD DE RECICLAJE DE 
MATERIALES... 

Guayaquil, 28 SEP. 2011 

Ab. Juan Brando Álvarez 
Subdirector Jurídico de Compañías 

NOTA; Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. 

      

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
JUZGADO VIGÉSIMO OCTAVO DE LO CIVIL DE GUAYAQUIL 

EXTRACTO DE CITACIÓN 

A: GREGORIO ALFONSO PLÚAS CARVAJAL. 

Le hago saber. Que mediante ef correspondiente sorteo de ley, le ha tocado a esta 
Judicatura el conocimiento del juicio de Divorcio No. 203-2011, seguido por el 
Abg. FRANCISCO EFRÉN VILLA FALCONÍ, en calidad de Procurador Judicial de la 
señora Germania Elizabeth Ruiz Pino, cuyo extracto es el siguiente: 
DEMANDADO: Gregorio Alfonso Plúas Carvajal. o . 
JUEZ DELA CAUSA: Abg. Jorge Luzarraga Hurtado, Juez Vigésimo Octavo de lo Civit de 
uc 
Cu, A: Indeterminada. 
OBJETO DE LA DEMANDA: Que mediante la respectiva sentencia se declare disuelto el 
vínculo matrimonial que la une al demandado. 
FUNDAMENTO DE LA DEMANDA: Fundamenta su petición amparado en lo dispuesto en 
el Art. 110, numeral 3, del Código Civil Codificado. 
PROVIDENCIA: Con fecha Guayaquil, jueves 31 de marzo del 2011, las 10h24. Se 
admite la demanda al trámite de ley en la vía verbal sumaria. Por cuanto e) accionante a 
nombre de su mandante Germania Elizabeth Ruiz Pino, bajo el juramento de ley indica 
que es imposible determinar la residencia del demandado Gregorio Alfonso Plúas 
Carvajal, se dispone citarlo por la prensa en el diario Expreso de esta ciudad, de 
conformidad con el Art. 82 ibídem, concordante con el Art. 119 del Código Civil. 
Mediante decreto expedido el martes 13 de diciembre del 2031, las 10h13, se dispone 
que por Secretaría se elabore el extracto que solicita el actor para se realicen las dos 
publicaciones restante en el mismo diario ordenado en providencia inicial. 
Particular que pongo en su conocimiento para lo fines legales consiguientes 
advirtiéndole la obligación que tiene de señalar casilla judicial para sus notificaciones 
dentro de los veinte días posteriores a la tercera y última publicación, caso contrario 
será tenido o declarado en rebeídía. 

Guayaquil, 20 de diciembre del 2011 

. María Ramírez de Vallejo Ab. 
SECRETARIA JUZGADO 28avo. 

CIVIL DE GUAYAQUIL 

  

  

  

UPERINTENDENCIA . 

RIAS nora 

EXTRACTO 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA PROXUS CIA. LTDA. 

La compañía PROXUS CIA. LTDA se constituyó por escritura pública 
otorgada ante el Notario Primero dei Distrito Metropolitano de Quito, el 07 
de Diclembra de 2011, fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías, mediante Resolución SC.1J.DJC.Q.11.005736 de 21 de 
Diciembre de 2011. 

1. DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provincia de PICHINCHA. 

E APTAL: Suscrito US$ 400,00 Número de Participaciones 400 Valor 

3. OBJETO: El objeto de la compañía es: LA IMPORTACIÓN, 
EXPORTACIÓN, COMPRA, VENTA, COMERCIALIZACIÓN, 
DISTRIBUCIÓN DE BIENES Y ÉQUIPOS PARA LA INDUSTRIA... 

Quito, 23 de Diciembre de 2011. 

  

Dr. Román Barros F: 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMP, SUBROGANTE 

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía. 

MD SUPERINTENDENCIA 
AA DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO 
DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE FUSIÓN POR ABSORCIÓN DE LAS COMPAÑÍAS 
ANGERMEYERCRUISES S.A. y GALÁPAGOS AVENTURA GALAVEN C.A. POR 
MARVENTURA DE TURISMO S.A. DISOLUCIÓN ANTICIPADA o LAS PRIMERAS, 
AUMENTO DE CAPITAL, TRANSFORMACI de LA COMPAÑÍA ABSORBENTE 
MARVENTURA DE TURI [A DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
CON LA DENOMINACIÓN DE MARVENTURA DE TURISMO CIA LTDA. Y REFORMA 
INTEGRAL DEL ESTATUTO DE ESTA ÚLTIMA. 

Se comunica al a ue la compañía MARVENTURA DE TURISMO S.A., absorbió a las 
compañías ANGERMEYERCRUISES S.A. y GALÁPAGOS AVENTURA GALAVEN CA. la 
disolución anticipada de las compañías absorbidas, el aumento de capital, la 
transformación y la reforma integral del estatuto de la compañía absorbente, por 
escritura pública otorgada ante la Notaria Vigésima Primera E del tón 
Guayaquil, el 9 de diciembre de 2011. Fue aprobada Sor la Superintendencia de Compañías 
mediante Resolución No, SC-1J-DJCPTE-G-12-0000088 el 10 ENE. 2012. 

DATOS DE LA ABSORBENTE: MARVENTURA DE TURISMO CIA. LTDA. 

1.- DOMICILIO: Ciudad de Puerto Ayora, cantón Santa Cruz, provincia de Galápagos. 

2.- DURACIÓN: CINCUENTA AÑOS, desde su mscripción. 

3.- CAPITAL SUSCRITO: TRES MIL DOS DÓLARES DE LOS EST) 
AMÉRICA, dividido en TRES MIL DOS participaciones sociales de UN 

ellas. 

4.- OBJETO: Su actividad predominante es: a) Inversión, operación y arriendo de buques 
destinados al turismo... 

5.- ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTACIÓN LEGAL: Está a cargo del Directorio, 
Presidente, Vicepresidente y F je Ejecutwo, El legal es el h 
Ejecutivo. 

UNIDOS DE 
cada una de 

Guayaquil, 19 ENE. 2012 

Ab. Víctor Anchundia Pl 
INTENDENTE DE COMP? 

DE GUAYAQUIL 
  

  

    
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE REFORMA DEL ESTATUT 
DE LA COMPAÑÍA MACROTEMPO S.A. o 

Se comunica al público que la compañía MACROTEMPO 
S.A, reformó su estatuto por escritura pública otorgada ante 
el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, el 22 de 
noviembre de 2011, fue aprobada por la Su erintendencia       

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.iCI.DAI.G.11.0007480 

Ab, Victor Anchundía Places 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante Resolución No. 00.Q.1C1,012 del 6 de ¡ulio del 2000, publicada en el 
Registro Oficial No, 120 del 14 de julio del 2000, la Superintendencia de Compañías 
expidió el Reglamento para la Calificación y Registro de las Personas Naturales, 
Jurídicas y Asociaciones que ejerzan Actividades de Avalúo y Perítaje. 

QUE, el ING, CIVIL GUSTAVO ENRIQUE RUIZ GUZMÁN, ha cumplido con los 
requisitos establecidos en la Resolución referida en el considerando anterior, según 
consta en el informe presentado por el señor Intendente de Control e Intervención 
mediante Memorando No. SC.ICI.DALG.11.719 de 2011-12-28. 

  

En ejercicio de la delegación conferida por los señores Superintendentes de 
Compañlas, según Resoluciones Nos. ADM-08398 de septiembre 5 de 2008, 
50M-08488 de septiembre 24 de 2008 y SC.IAF.DRH.G.2011.0108 de enero 20 de 

RESUELVE: 

arios! O PRIMERO: CALIFICAR al ING. CIVIL GUSTAVO ENRIQUE RUIZ 
GU; |, como perito para que pueda celebrar contratos para realizar avalúos o 
peritajes con las compañías sujetas al control de la Superintendencía de 
inscribir su calificación en el Registro Nacional de Peritos y extenderle el certificado 
de canficación como perito, los cuales tendrán vigencia hasta el 31 de diciembre del 
año . 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que el ING. CIVIL GUSTAVO ENRIQUE RUIZ 
GUZ , publique por una sola vez la presente resolución en uno de los periódicos 
de mayor circulación de su domicilio. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR que el señor Secretario General de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil, inscriba al ING. CIVIL GUSTAVO ENRIQUE RUIZ 
GUZ , en el Registro Nacional de Peritos y cumpla con las demás formalidades 
previstas por la Ley y Reglamentos. 

COMUNÍQUESE, dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 30 DIC. 2011. 

Victor Anchundia Places 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL.     

    de Compañías edianto Resolución No. S Pen |  


